CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 582/2022

Instalação de academia ao ar livre e parquinho
infantil no espaço situado entre as Ruas
Princesa Isabel, Carlos Barbosa e Adoniran
Barbosa.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a instalação de academia ao ar

livre e parquinho infantil no espaço situado entre as Ruas Princesa Isabel, Carlos
Barbosa e Adoniran Barbosa.

No local citado há um espaço atualmente não utilizado (vide mapa

abaixo), que pode servir aos moradores próximos. Em conversa com estes
moradores, a solicitação foi de uma academia ao ar livre, que incentivará à prática
esportiva e beneficiará a comunidade local, que hoje não dispõe de tal ambiente nas
proximidades.

Assim, dado a solicitação dos moradores que buscam cada vez mais,

ambientes ao ar livre para prática de atividades físicas, solicita-se que sejam
realizados os esforços necessários para o atendimento da população.

SALA DAS SESSÕES, 10 de maio de 2022.

BETO SCAIN

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

ANEXO INDICAÇÃO Nº 582/2022

Referências do espaço inutilizado: Imagens retiradas da internet.

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: CE0AF7EB8D7F73011C9D1BB090A89AC6 CODIGO DO DOCUMENTO: 041466
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 582/2022
AUTORIA: Ver. Beto Scain